



Solør og Østerdalen sorenskriverembete

Pantebok nr. 2 (1716-1736)

Tinglysningsdato: 24. juli 1728

Fol. 240a

1120

Kongel: Allernaadigste Skiøde paa Rødningsplatsen Engerdahlen skylder
2 Kalvskind. –

Fol. 240b

Vi Frederik den Fierde af Guds Naade Konge til Danmark og Norge, de Venders
og gothers, hertug udj Slesvig, Holsteen Stormarn og Dytmersken, Greve udj
Oldenburg og Delmenhorst. Giør alle Vitterligt at som Vj effter Vores
foregaaende 7 allernaadigste Resolutioner saasom af 25 August og 21 Novb^r
1722. 30: Octob^r, 24 Novb^r og 4 decemb^r 1725, samt 2^{den} og 20 februarj 1726
saa og effter de af Vores geheims Raad og Stadtholder udj Norge Os Elskelig
høyædle og Velbaarne hr Ditlev Wiibe til Freyenfelt og Rosenthal Ridder af: 28.
Junj 1726. udstedde Placater og Auctions Conditioner og den derpaa af. 20 Aug
nesteffter paa gaarden Biørnebye i Hoffs Prestegield holt Auction, saavel over
Vores beholdne som til Cavallerie Regimenterne og Officeererne ved infanteriet
Assignerte Jordegods udj Solør østre og Oudahlens Fogderie og Ag
Aggershuus Stiff udj Vort Riige Norge beliggende, hvilken Auctions forretning af
12 sept nestafvigte aar af os special Allernaadigst er bleven approberet, og
hvoreffter Vj ved dette Vort aabne Brev, til Erik Svendsen og Lars Halsteensen
samt deres arvinger imod halvtredsindstve og toe Rigsdaler Courant, som den
27 Junj indeværende aar til Vores Casserer udj Norge Jens Kølle effter hans
derfor udgiver og i Vores RenteCammer indleverede Qvitterings formelding
Contract haver erlagt og betalt, herved Selger, Skiøder og afhænder fra Os og
Vores Kongl. arve Successorer udj Regieringen, een Vores ejende andeel udj
Rødningsplatsen Engerdalen, og udj Aamodts Prestegield Solør østre og
Oudahlens Fogderier beliggende, hverken til os effter Matriculen og Vores
Conferentz Raad og Stiff befalingsmand os Elskelig høyædle og Velbyrdig
Wilhelm de Tonsberg til Ulveland Gaard Riæder, hans til RenteCammeret

d. 27 Junj 1727. indsendt Attest skylder 2 Kalvskind med Bøxsæl, hvilken Vores ejende Landskyld Toe Kalvskind med Bøxsæl hereffter stedse skal følge bemelte Erik Svendsen og Lars Halsteensen som høystbydende og deres arvinger, eller hvem samme Rødningsplatz effter Vores allernaadigste Lov og Forordninger med dette besidder til Evindeligh odel arv og ejendom, uden nogen Reluction eller igienløsnings Ret i alle optenkelige maader, Saa at Kiøberen eller hvem dennes Rødningsplatz effter lovlig Adkomst ejendes vorder, skal nyde og beholde ald den Herlighed og Rettighed, som dermed tilforn haver fult og Pladsen vert tilhørende, det vere sig landskyld, bøxsæl med tilhørende tredie aars tage, Oedels Rett, Ager og Eng Qvern og Qvernvand, Skov og Mark, Fiskevand og Fæegang, Sæter og Sæterboeliger, Veide og Veidesteder, til fieldz og udj fiære, Øde og Aabøigde Vaat og tørt inden og udengaards, indted undtagen i nogen maade, mens det altsammen som forskrevet staar at følge med og under de 2 Kalvskind udj Rødningsplatsen Engerdalen. – Thi ville Vj allernaadigst herved fri freste, hiemle og fuldkommeligen tilstaae meerbemelte itsige Kiøbere Erik Svendsen og Lars Halsteensen samt deres Arvinger forskrevne Rødningsplatz med tiliggende Oedels Rett og herlighed, for hver Mands tiltale som derpaa med Rette Kunde have noged at siige, dog Os og Vores Kongl. Arve Successorer alle Kongl. Regalier og Højheder, samt Contributioner fra nestafvigte Aar og fremdeeles ordinaire og extraordinare, som enten allereede er eller hereffter vorder paabudne, ligesom af andet odelsgoods, hvilket af ejermendene eller Lejlændings Beboes aldeeles Reserveret og forbeholden. Videre er Vores allernaadigste Villie og befaling effter Vores foregaaende allernaadigste Resolutioners indhold, samt de paa Auctions stedet stipulerede Conditioner, at om een eller anden Bonde maatte vere som havde oedels Rettighed paa denne Rødningsplatz effter Loven, den hannem da uforkrenket bliver Reserveret og i allemaade forbeholden, saasom Vj og sammen med anden eller bedre Ret vil have forstanden med den odel og tilforn have fult med Platz, Skulle der og ved denne Rødningsplatz Engerdalen opdages Sølv eller Guld Ertz, da forbeholde Vj os Reluctionen dertil, men ellers ikke. Forbydende for det øvrige og enhver herimod efftersom forskrevet staar at hindre eller udj nogen maade forfang at gjøre, Under Vor fyldest og Naade. Giort paa vort Slot Fredensborg d. 1 Octobr

A^o 1727. Under Vor Kong. Haand og Seigl Friderich R. (LS). O. Guldencrone,
Bartholie, C. Rasmussen. –

Fotokopi fra
STATSARKIVET I HAMAR

Olav Syversen



Rett avskrift
Hamar, 14. april 2011
Etter fullmakt

Cæcilie Stang
Cæcilie Stang
Førstemanuensis